



# KENY RAMIREZ

DESARROLLADOR FULL STACK

## Contacto



Guayaquil - Ecuador



(593) 98 9819 919



kenybrandor@gmail.com



<https://github.com/KBRR11>



<https://kbr11.github.io/devfolio>

## Skills

Angular	● ● ● ● ●
ionic	● ● ● ● ●
NodeJs	● ● ● ● ●
NestJs	● ● ● ● ●
Spring - Quarkus	● ● ● ● ●
Flask/FastApi	● ● ● ● ●
Flutter	● ● ● ● ●
Docker	● ● ● ● ●
Git	● ● ● ● ●
Firebase	● ● ● ● ●
Google Cloud P.	● ● ● ● ●
LLM - LangChain	● ● ● ● ●
AWS	● ● ● ● ●

## Referencias

### José Morán

Ingeniero en Sistemas

(593) 99 691 5467

### Dante Astudillo

Desarrollador Full Stack

(593) 98 509 0096

## Sobre mi

Desarrollador de software con experiencia en diseño, pruebas y mantenimiento de sistemas de software. Dominio de varias plataformas, lenguajes y sistemas integrados. Experiencia en las herramientas y procedimientos de desarrollo más vanguardistas. Capaz de autogestión eficaz en proyectos independientes. Buenas habilidades de colaboración dentro de un equipo productivo.

## Proyectos

### **Front EC - Front Repartidores**

móvil - web - servicios

Angular - ionic - NodeJs - Flutter

App de tipo e-commerce con seguimiento de pedidos. App hecha en ionic y capa intermedia de servicios hecha en NodeJs, Portal administrativo para manejo de inventario.

### **Sweaden Instantsure**

móvil - web - servicios

Flutter - Vue.js - NestJs

App para Aseguradora, dedicada al uso diario de Brokers e Inspectores en revisiones de vehículos, Portal para gestión de solicitudes de inspecciones y reportes.

### **Alertify360**

móvil - web - servicios

Angular - Flutter - NodeJs

App para empresas de seguridad, con el fin de controlar las jornadas y rondas de sus guardias. Servicios con arquitectura multitenant y Portal Web administrativo.

### **Familia Duragas** móvil - web - servicios

Angular - Flutter - NodeJs  
App para consultas y pedidos de productos domésticos o industriales, con capa de servicios intermedios y Portal administrativo para gestión de pedidos.

### **Edeplus Documentos** móvil - web

Flutter - Angular  
App para gestión, control y firmado en línea de documentos electrónicos, modo Desktop que cumple las mismas funciones.

### **Austro Digital** móvil - web - microservicios

Flutter - Quarkus - Angular  
App de entidad bancaria que permite consultar y administrar fondos. Mantenimiento de Portal web de usuarios y creación de nuevos microservicios con el uso de herramientas de integración continua.

### **Asertec plus** móvil - servicios

Flutter - NodeJs - Lamda Aws  
App de aseguradora que brinda información sobre pólizas de seguro de vida o de auto, con servicios de pago de multas entre otros.

### **Conproyecto** servicios - DevOps

NodeJs - GitFlow - Kubernetes  
software de control económico de obras para constructora chilena

### **Globot AI** Web - servicios - DevOps

Angular - NodeJs - GitFlow - SonarQube  
Chatbots con inteligencia artificial para gestión de ventas de Pymes.

## Experiencia laboral

### **Desarrollador Web** 2019

Alpha Team, Lima-Perú  
Desarrollador Frontend - Backend.

### **Desarrollador Móvil** 2020-2021

Freelance, Ambato-Ecuador  
Desarrollador de apps de tipo ecommerce.

### **Desarrollador Full-Stack** 2021-2023

Viamatica, Guayaquil-Ecuador  
Desarrollo de aplicaciones móviles, web, servicios REST con arquitectura multi-tenant, DB & manejo de servidores.

### **Desarrollador Full-Stack** 2023-Actual

Landscape, Santiago-Chile (Remoto)  
Infraestructura, Micro servicios, Desarrollo web & manejo de servidores.

## Educación

### **Ingeniería en Sistemas**

Universidad Peruana Unión  
Lima- Perú  
2020

## Certificaciones

### **Scrum Foundation Professional.**

Certiprof Mar 2, 2021

### **Flutter Avanzado**

Udemy Mar 20, 2021

### **NestJs: Microservicios con NestJs, AWS, Docker Profesional**

Udemy Jun 2, 2022

### **Introduction to AI Orchestration with LangChain and LlamaIndex**

Linkedin Learning May 23, 2024

### **DevOps con Docker, Jenkins, Kubernetes, git, GitFlow CI y CD**

Udemy Jul 10, 2024

## Idiomas

- Inglés intermedio
- Portugues avanzado
- Español nativo